АДМИНИСТРАЦИЯ

      Муниципального образования

        Приреченский сельсовет

            Новоорского района
         Оренбургской области

	  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 03.05.2023 г. № 36

Об утверждении отчета об исполнении   бюджета

муниципального образования  Приреченский сельсовет  Новоорского района Оренбургской области  за 1 квартал 2023 года

 В   соответствии  с   пунктом   5 статьи   264.2   Бюджетного       кодекса Российской Федерации:
1.Утвердить отчет об исполнении  бюджета  МО Приреченский сельсовет за 1 квартал 2023 года по доходам в сумме 2 416 354,06 рубля, по расходам      2 694 047,70 рубля, с уменьшением  доходов  над расходами в сумме -277693,64 рубля с показателями по:

источникам финансирования дефицита МО Приреченский сельсовет бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению  1.

           доходам  бюджета  МО Приреченский сельсовет по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению  2;

расходам  бюджета  МО Приреченский сельсовет по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению  3.

2.Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации муниципального образования Приреченский сельсовет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Муниципального образования

Приреченский  сельсовет                                                                С.И.Чиков
Приложение № 1

к постановлению администрации

№ 36 от 03.05.2023 г.
	Источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета МО Приреченский сельсовет за 1 квартал 2023 года

	Код источника
финансирования дефицита бюджета
	Наименование
	2023г.
	Исполнено
	% исполнения

	Х
	Всего источников финансирования дефицита бюджета

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов
	951 824,26
	-277 693,64
	-29,2

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	951 824,26
	-277 693,64
	-29,2

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-14 002 290,00
	-2 416 354,06
	17,3

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов
	-14 002 290,00
	-2 416 354,06
	17,3

	000 01 05 02 00 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов
	-14 002 290,00
	-2 416 354,06
	17,3

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов сельских поселений
	-14 002 290,00
	-2 416 354,06
	17,3

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	14 954 114,26
	2 694 047,70
	18,0

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов
	14 954 114,26
	2 694 047,70
	18,0

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	14 954 114,26
	2 694 047,70
	18,0

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	14 954 114,26
	2 694 047,70
	18,0

Приложение № 2

к постановлению администрации
№ 36 от 03.05.2023 г.

	Поступление доходов в  бюджет МО Приреченский сельсовет по кодам видов доходов, подвидов доходов за 1 квартал 2023 года

	(рублей)

	2023 год
	Исполнено
	% исполнения

	00000000000000000
	14 002 290,00
	2 416 354,06
	17,3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	00010000000000000000
	2 872 630,00
	540 908,06
	18,8

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 10100000000000000
	650 000,00
	82 835,43
	12,7

	Налог на доходы физических лиц
	000 10102000010000110
	650 000,00
	82 835,43
	12,7

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182.1.01.02010.01.0000.110
	650 000,00
	82 835,43
	12,7

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000 10302000010000110
	514 580,00
	138 348,63
	26,9

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100.1.03.02231.01.0000.110
	243 730,00
	71 122,22
	29,2

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100.1.03.02241.01.0000.110
	1 690,00
	291,89
	17,3

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100.1.03.02251.01.0000.110
	301 300,00
	76 048,45
	25,2

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100.1.03.02261.01.0000.110
	-32 140,00
	-9 113,93
	28,4

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 10503010010000110
	0,00
	719,00

	Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)
	182 10503010012100110
	0,00
	719,00

	Налог на имущество
	000 10600000000000000
	1 126 000,00
	44 268,37
	3,9

	Налог на имущество физических лиц
	000 10601000000000110
	95 000,00
	-1 742,26
	-1,8

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах поселений
	182.1.06.01030.10.0000.110
	95 000,00
	-1 742,26
	-1,8

	Земельный налог
	000 10606000000000110
	1 031 000,00
	46 010,63
	4,5

	Земельный налог с организаций
	000 10606030000000110
	641 000,00
	77 439,00
	12,1

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182.1.06.06033.10.0000.110
	641 000,00
	77 439,00
	12,1

	Земельный налог с физических лиц
	000 10606040000000110
	390 000,00
	-31 428,37
	-8,1

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182.1.06.06043.10.0000.110
	390 000,00
	-31 428,37
	-8,1

	Государственная пошлина
	000 10800000000000000
	1 000,00
	200,00
	20,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	000 10804000010000110
	1 000,00
	200,00
	20,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации за совершение нотариальных действий
	119.1.08.04020.01.1000.110
	1 000,00
	200,00
	20,0

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	000 10900000000000000
	0,00
	32,84

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	119 10904053101000110
	0,00
	32,84

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	119 11100000000000000
	447 050,00
	272 503,79
	25,0

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	119 11105000000000120
	157 050,00
	39 262,50
	25,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	119 11105030000000120
	157 050,00
	39 262,50
	25,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	119 11105035100000120
	157 050,00
	39 262,50
	25,0

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 11109000000000120
	290 000,00
	233 241,29
	80,4

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	119 11109045100000120
	290 000,00
	233 241,29
	80,4

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	000 11600000000000000
	2 000,00
	2 000,00
	100,0

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	811 11602020020000140
	2 000,00
	2 000,00
	100,0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 11700000000000000
	132 000,00
	0,00
	0,0

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (средства, поступающие на приобретение оборудования для спортивной (игровой, спортивно-игровой) площадки)
	119 11715030100002150
	132 000,00
	0,00
	0,0

	Безвозмездные поступления
	000 20000000000000000
	11 129 660,00
	1 875 446,00
	16,9

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 20200000000000000
	11 129 660,00
	1 875 446,00
	16,9

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 20210000000000150
	7 210 000,00
	1 802 225,00
	25,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 20215001000000150
	7 210 000,00
	1 802 225,00
	25,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 20215001000000150
	7 210 000,00
	1 802 225,00
	25,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	000 20220000000000150
	2 292 000,00
	0,00
	0,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	119 20220216100000150
	1 292 000,00
	0,00
	0,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	119 20229999100000150
	1 000 000,00
	0,00
	0,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 20230000000000150
	321 300,00
	73 221,00
	22,79

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	119 2.02.35118.10.0000.150
	321 300,00
	73 221,00
	22,79

	Иные межбюджетные трансферты
	000 20240000000000150
	1 306 360,00
	0,00
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	119 20249999100000150
	1 306 360,00
	0,00
	0,0

	Приложение № 3 к постановлению администрации № 36 от 03.05.2023г

	Исполнение бюджета МО Приреченского сельсовета по расходам за 1 квартал 2023 года

	(рублей)

	Наименование главных распорядителей
	Раздел
	Подраздел
	2023 год
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	3 963 600,00
	900 132,56
	22,71

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	1 110 700,00
	224 249,97
	20,19

	Функционирование Правительство Российской Федерации, высших исполнительных органов  государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	2 711 400,00
	584 658,09
	21,56

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых, таможенных органов и органов финансового(финансово-бюджетного)надзора
	01
	06
	89 000,00
	89 000,00
	100,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	52 500,00
	2 224,50
	4,24

	Национальная оборона
	02
	00
	321 300,00
	73 221,00
	22,79

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	321 300,00
	73 221,00
	22,79

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	817 000,00
	199 259,04
	24,39

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	817 000,00
	199 259,04
	24,39

	Национальная экономика
	04
	00
	4 809 764,26
	147 179,81
	3,13

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	4 707 764,26
	147 179,81
	3,13

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	102 000,00
	0,00
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	1 848 450,00
	151 351,13
	8,19

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	37 000,00
	5 330,22
	14,41

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	200 000,00
	61 587,00
	30,79

	Благоустройство
	05
	03
	1 611 450,00
	84 433,91
	5,24

	Образование
	07
	00
	35 000,00
	0,00
	0,00

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	07
	05
	20 000,00
	0,00
	0,00

	Молодежная политика
	07
	07
	15 000,00
	0,00
	0,00

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08
	00
	3 137 000,00
	1 222 904,16
	38,98

	Культура
	08
	01
	3 137 000,00
	1 222 904,16
	38,98

	Физическая культура  и спорт
	11
	00
	22 000,00
	0,00
	0,00

	Массовый спорт
	11
	02
	22 000,00
	0,00
	0,00

	Итого

	14 954 114,26
	2 694 047,70
	18,02